
 
 

  
Financiën en Control 

Gemeentestukken: 2012-184 

  

 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Ridderkerk; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 mei 2012, 
nummer 184; 
 
gelet op artikel 192 van de Gemeentewet; 
 

b e s l u i t : 
 

 
1. Kennis te nemen van de Kadernota 2013 en deze tot uitgangspunt te nemen voor de 

samenstelling van de begroting 2013 en de meerjarenraming t/m 2016. 
2. In te stemmen met de (financieel technische) uitgangspunten voor de opstelling van de 

begroting 2013. 
3. Voor de invulling van de jaarschijf 2013 van het investeringsplan het bestaande 

investeringsvolume gecorrigeerd met een inflatiecorrectie van 1,75% als uitgangspunt te 
nemen. 

4. De lijst met bezuinigingsmogelijkheden als basis te laten fungeren voor de invulling daarvan 
door het college waarbij de komende taakstellingsronde 2013 structureel in de begroting 2013 
zal worden verwerkt en de taakstellingsronde vanaf 2014 in het bijhorende dekkingsplan. 

5. De genoemde onderwerpen (video-uitzending raadsvergaderingen, onderhoud 
schoolgebouwen basisonderwijs, extra schermen A15 en A16 ter verbetering van de 
luchtkwaliteit, het Bomenplan en het Erfgoedbeleid), waarop het college extra inzet van 
middelen wil doen, in de begroting 2013 te betrekken inclusief financiële dekking. 

 
Ridderkerk, 28 juni 2012 
 
De raad voornoemd, 
de griffier, de voorzitter, 
 
 
 
 
 
 
 
J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 
 
 
 
 
 
 
ck/286 


